rança do SIAFI e SIAD da Fundação Estadual do Meio Ambiente os 
afastamentos ou ausências dos responsáveis pelas Unidades Adminis-
trativas para bloqueio de acesso aos sistemas.
Art. 6º Os créditos orçamentários para a execução das despesas, esti-
mados para o exercício de 2020 em R$ 2.250.000,00 (dois milhões, 
duzentos e cinquenta mil reais),e os demais créditos para os exercícios 
financeiros subsequentes, serão disponibilizados por meio da unidade 
executora criada, e observará o plano de trabalho, bem como o crono-
grama financeiro estabelecido no Termo de Descentralização de Crédi-